ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

30.0Е2017 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Носенко О.Н. -  председатель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум:5

Присутствовало депутатов: 7
депутат второго созыва1. Бабкин С.И.

2. Вепрев А.А.
3. Дикунов Э.Е.
4. Ершов Д.М.
5. Микуляк А.С.
6. Носенко О.Н.

7. Чеботарев В.П.

депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
председатель комитета по собственности и экономиче
ской политике
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 2
1. Истомин Е.В. депутат второго созыва
2. Труфанов Н.С. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 7
1. Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания

Иркутской области
2. Представитель прокуратуры Иркутской области
3. Представитель главного правового управления Еубернатора Иркутской обла

сти и Правительства Иркутской области
4. Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской обла

сти"
5. Представитель министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской

области
6. Буянов Р.В. полномочный представитель Губернатора Иркутской об

ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
7. Янцер К.В. заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. — председатель комитета по собственности и эко
номической политике

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ИЗ-151 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нор
мативных правовых актов»
2. Проект закона Иркутской области № ИЗ-146 «О внесении изменения в часть 2
статьи 15 Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской области»
3. Проект закона Иркутской области № И З-154 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О градостроительной деятельности в Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ИЗ-139 «О внесении изменения в статью 4
Закона Иркутской области «О перераспределении полномочий между органами
местного самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской об
ласти и Правительством Иркутской области»
5. О депутатском запросе депутата Законодательного Собрания Иркутской области
Егоровой А.О. («ЕДИНАЯ РОССИЯ») к первому заместителю Губернатора Иркут
ской области -  Председателю Правительства Иркутской области Битарову А.С.
«Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью акционерного общества
«Корпорация развития Иркутской области

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-151 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРОВЕДЕНИИ

ОЦЕНКИ РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ МУНИЦИ
ПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ЭКСПЕРТИЗЫ МУ

НИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ПЕТРОВА М.Н. -  заместитель министра экономического раз
вития Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ПЕТРОВ А.А. -  заместитель руководителя аппарата Законода
тельного Собрания Иркутской области
БАБКИН С.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ЕРШОВ Д.М. -  заместитель председателя комитета по соб
ственности и экономической политике Законодательного Со
брания Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: внести проект закона Иркутской обла
сти «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О
проведении оценки регулирующего воздействия проектов му-

2

ГОЛОСОВАЛИ:
(пЛ)

ниципальных нормативных правовых актов и экспертизы му
ниципальных нормативных правовых актов» на рассмотрение
Законодательного Собрания Иркутской области с предложени
ем о его принятии в первом чтении и продолжении работы над
ним для рассмотрения его во втором чтении.

Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-146 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 15 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
СУХОРУЧЕНКО В.А. -  министр имущественных отношений
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ МИКУЛЯК А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ:

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: внести проект закона Иркутской обла
сти «О внесении изменения в часть 2 статьи 15 Закона Иркут
ской области «О Правительстве Иркутской области» на рас
смотрение Законодательного Собрания Иркутской области с
предложением о его принятии в первом чтении и рассмотрении
в окончательном чтении после проведения лингвистической
экспертизы (без продолжения работы над ним в виде поправок)

ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2)

Принять решение комитета
З А - 7
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-154 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬ

НОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ПРОТАСОВА Е.В. -  руководитель службы архитектуры Иркут
ской области - главный архитектор Иркутской области

3

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: внести проект закона Иркутской обла
сти «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О гра
достроительной деятельности в Иркутской области» на рассмот
рение Законодательного Собрания Иркутской области с предло
жением о его принятии в первом чтении и продолжении работы
над ним для рассмотрения его во втором чтении

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

4. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-139 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПЕРЕ
РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ МЕЖДУ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ЛИ М.Е. -  заместитель мэра города Иркутска - руководитель
аппарата администрации города Иркутска

В ОБСУЖДЕНИИ БУЯНОВ Р.В. -  полномочный представитель Губернатора Ир-
ПРИНЯЛИ УЧА- кутской области в Законодательном Собрании Иркутской обла-
СТИЕ: сти\

ВЕПРЕВ А.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
МИКУЛЯК А.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять: внести проект закона Иркутской обла
сти «О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской обла
сти «О перераспределении полномочий между органами мест
ного самоуправления отдельных муниципальных образований
Иркутской области и Правительством Иркутской области» на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области с
предложением о его принятии в первом чтении и продолжении
работы над ним для рассмотрения его во втором чтении

ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4)

Принять решение комитета
ЗА - 7
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0
ПРИНЯТО

4

5. О ДЕПУТАТСКОМ ЗАПРОСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СО
БРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЕГОРОВОЙ А.О. («ЕДИНАЯ РОССИЯ»)
К ПЕРВОМУ ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БИТАРО-

ВУ А.С. «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ, СВЯЗАННЫХ С ДЕЯТЕЛЬНО
СТЬЮ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ ИР

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: НОСЕНКО О.Н. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике
ЛОГАШОВ А.Б. -  заместитель Председателя Правительства
Иркутской области - министр экономического развития Иркут
ской области

В ОБСУЖДЕНИИ ЕГОРОВА А.О. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: БАБКИН С.И. -  депутат Законодательного Собрания Иркут

ской области
ЧЕБОТАРЕВ В.И. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
КОЛЯДА А.С. -  заместитель генерального директора АО
"Корпорация развития Иркутской области"
ДИКУНОВ Э.Е. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

РЕШИЛИ: 5: 1. Принять информацию первого заместителя Губернатора
Иркутской области -  Председателя Правительства Иркутской
области Битарова А.С. по депутатскому запросу депутата За
конодательного Собрания Иркутской области Егоровой А.О.
(«ЕДИНАЯ РОССИЯ») к первому заместителю Губернатора
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской
области Битарову А.С. «Об отдельных вопросах, связанных с
деятельностью акционерного общества «Корпорация развития
Иркутской области к сведению.
2. Продолжить работу по депутатскому запросу депутата Зако
нодательного Собрания Иркутской области Егоровой А.О.
(«ЕДРШАЯ РОССИЯ») к первому заместителю Губернатора
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской
области Битарову А.С. «Об отдельных вопросах, связанных с
деятельностью акционерного общества «Корпорация развития
Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: Принять решение комитета
ЗА - 7

5

ПРОТИВ - о
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О
ПРИНЯТО

Председатель комитета О.Н. Носенко